
ПРОТОКОЛ № 1 

 общего собрания по вопросу создания школьного спортивного клуба 

«РАССВЕТ» 
                                                                                  « 30»  августа 2021 г      
 

 

СЛУШАЛИ: Директора  Е.В.Высоцкую , которая открыла общее собрание 

по вопросу создания школьного спортивного клуба и довела до участников 

собрания информацию о   создании школьного спортивного клуба  

«РАССВЕТ» сообщила, что руководителем клуба назначен Изварин Н.А., 

учитель физической культуры. 

СЛУШАЛИ Руководителя  школьного спортивного клуба Изварина Н.А. 

Он  познакомил с  повесткой дня общего собрания  по вопросу создания 

школьного спортивного клуба.  

     РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня общего собрания по 

созданию  школьного спортивного клуба:  

1.О создании школьного спортивного клуба «РАССВЕТ» 

  Докладывает: руководитель клуба Изварин Н.А. 

2.Об утверждении Устава клуба. 

3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба. 
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 13; «против» - 0; «воздержались» - 0. 

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.  
 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного 

спортивного клуба»  

СЛУШАЛИ руководителя школьного спортивного клуба  Изварина Н.А. 

который предложил на основании приказа директора школы «О создании 

школьного спортивного клуба» создать в МБОУ Лукичевской СОШ 

школьный спортивный клуб.  

ВЫСТУПИЛИ:  

Высоцкая Е.В., она рассказала  о значении школьного спортивного клуба в 

развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать 

родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, 

спортом  в школе.  

РЕШИЛИ:  

Создать в МБОУ Лукичевской СОШ, школьный спортивный клуб. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  

«за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.  

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО. 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава 

клуба». 

 

  СЛУШАЛИ: руководителя школьного спортивного клуба, Н.А.Изварина 

который довел до сведения участников общего собрания основные 

положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании 

Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди 

обучающихся, а затем был утвержден приказом директора. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ВЫСТУПИЛ Н.А.Изварин, он предложил утвердить Устав клуба. 

РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ Лукичевской 

СОШ 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 
«за» -13 ; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия, 

эмблемы, девиза клуба». 

СЛУШАЛИ: руководителя школьного спортивного клуба Изварина Н.А., 

который сообщил об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на 

лучшее название, эмблему клуба. Лучшим названием клуба было признано 

название: школьный спортивный клуб «РАССВЕТ», лучшей эмблемой клуба 

была признана эмблема (демонстрирует эмблему). Предложил участникам 

общего собрания утвердить представленные название, эмблему, девиз. 

РЕШИЛИ: 
1. Утвердить: 

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «РАССВЕТ» 

1.2. сокращенное название клуба: ШСК «РАССВЕТ» 

2. Утвердить эмблему клуба. (Приложение № 1) 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 
«за» -13; «против» - нет; «воздержались» - нет. 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО 

Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного 

клуба объявлено закрытым. 

 



 (Приложение № 1)  

 

1.Название.                      «Школьный спортивный клуб “РАССВЕТ”» 

 

2.Эмблема и девиз 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

«Рассвет» всех сильнее! «Рассвет» всех мощнее! 

Мы все препятствия преодолеем! 


